MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 02/2024 - NAPNE/DREP/DGES/RIFB/IFB

SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIO PARA ATENDIMENTO ESPECÍFICO DO NAPNE

RESULTADO PRELIMINAR DAS AVALIAÇÕES

O Diretor Geral do Campus Estrutural do Instituto Federal de Brasília, nomeado pela Portaria
n° 0720, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de
2023, por meio do Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas
(NAPNE), torna público o resultado preliminar das avaliações do Processo de Seleção de
Estagiário para Atendimento Específico do NAPNE.

1. DO RESULTADO DAS AVALIAÇÕES

Tipo de vaga Matrícula
candidato(a)

Pontuação
na Análise
Documental

Pontuação
na

Entrevista

Nota
Final

Situação

Subsequente -

Curso Técnico

em Manutenção

Automotiva.

211094100024 30 44,80 74,80 APROVADO

211094100017 15 26,60 41,60 CLASSIFICADO

2. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

2.1. O(A) estudante que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar das avaliações
deste processo seletivo deverá enviar um e-mail para o NAPNE através do seguinte endereço
eletrônico: napne.cest@ifb.edu.br

2.2. Os recursos serão aceitos até o dia 13 de outubro de 2024, conforme o cronograma do
Edital.

2.3. O Resultado Final das Avaliações será divulgado no site do IFB no dia 14 de outubro de
2024.

Assinado eletronicamente
GIANO LUIS COPETTI

Diretor Geral do Campus Estrutural